中  国  岩  石  力  学  与  工  程  学  会

岩学字[2018]002 号

关于开展第十届中国岩石力学与工程学会

青年科技奖候选人推荐工作的通知

各工作委员会、专业委员会（分会）、地方学会、支撑单位：

各位理事：

根据《中国岩石力学与工程学会青年科技奖励条例》的规定，现组

织开展 2018 年第十届“中国岩石力学与工程学会青年科技奖”推荐工

作，为做好本届青年科技奖候选人的推荐工作，现将有关事项通知如下：

一、候选人条件

1．热爱祖国，遵纪守法，具有“献身、创新、求实、协作”的科学

精神及“自尊、自信、自立、自强”的时代精神，学风正派。

2．不超过 40 周岁（1979 年 1 月 1 日及以后出生）的中华人民共和

国公民且是本学会会员。

3.为鼓励青年科技工作者在国际上有影响的有关学术杂志多发表文

章，在奖励名额中有 1-2 名侧重表彰国际重要学术刊物发表论文较多

者。

4.在奖励名额中设有 1-2 名侧重在边疆、野外及其它条件艰苦地区

和环境下，长期奋战在生产第一线，并做出显著或突出成绩者。

二、推荐材料报送要求

1. 网络申报、推荐时间为 2018 年 3 月 1 日至 2018 年 4 月 30 日。

2. 各推荐单位登录学会网站 www.csrme.com,凭用户名和密码登陆

“报奖系统”后，选择相应报奖项目进行填报操作。

3. 推荐单位“用户名、密码”请电话联系学会秘书处；申报候选

人“用户名、密码”请联系推荐单位。获得用户名和密码；

4. 书面申报材料：

第十届中国岩石力学与工程学会青年科技奖推荐表（附件 1）10 份，

其中原件 1 份，并在其封面右上角标记为“原件”，候选人情况简表（附

件 2）10 份，有关证明材料 1 份。含：

1）公开发表的主要论文及专著（论文限 3 篇、专著限 1 本）；

2）主要科技成果目录；

3）论文收录及被他引检索报告、专著及规范证明材料；

4）技术鉴定证书、查新报告及知识产权证明材料；

5）技术应用证明材料；

6）获得表彰奖励证明材料；

7）其他材料。

请各相关单位于 2018 年 5 月 31 日前将推荐书面材料报送学会秘书

处，确保上交纸质版与网络系统填报电子版内容一致，否则视为无效。

每位候选人需交 800 元评审费(缴费截止日期 2018 年 5 月 31 日,注明青

年科技奖评审费)，支付方式可通过银行汇款或学会网站“在线缴费”。

三、联系方式

汇款单位：中国岩石力学与工程学会

银行帐号：11-190901040012428

开户银行：中国农业银行北京健德支行

通信地址：北京市朝阳区北土城西路 19 号，中国岩石力学与工程

学会（100029）

联系电话：010—82998164

联 系 人：陆文琳

电子信箱：csrme_jiangliban@126.com

学会网站：www.csrme.com

附件：1． 第十届中国岩石力学与工程学会青年科技奖推荐表

      2． 候选人情况简表

中国岩石力学与工程学会

2018 年 1 月 10 日

mailto:csrme@vip.sina.com
http://www.csrme.com/
http://www.cast.org.cn/n35081/n35488/n11299448.files/n11299900.doc